
COMUNE DI COLLEDARA
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 210

ORDINANZA DEL SETTORE UFFICIO LL.PP.

N. 158 DEL 23-10-2017

Ufficio: UFFICIO SISMA

Oggetto: PROVVEDIMENTO DI CARATTERE CONTINGIBILE ED URGENTE
PER DANNI PROVOCATI DAL SISMA 2009- ORDINANZA DI
SGOMBERO ABITAZIONE SIG. SPERINI MARILENA IN ORNANO
GRANDE DI COLLEDARA

L'anno  duemiladiciassette addì  ventitre del mese di ottobre, il Sindaco TIBERII MANUELE

PREMESSO che l’evento sismico verificatosi in data 06/04/2009
ha colpito il territorio della Provincia di Teramo tra cui
anche il Comune di Colledara;

CHE il Decreto n.11 del 17 luglio 2009 del Commissario delegato
ha implementato l’elenco dei Comuni interessati dagli eventi
sismici che hanno colpito la Regione Abruzzo inserendo anche il
Comune di Colledara nel cosiddetto “cratere sismico”;

CONSIDERATO CHE ad oggi è in corso il processo di ricostruzione
per gli edifici che sono risultati e dichiarati inagibili a
seguito degli eventi sismici;

CHE il processo di ricostruzione e riparazione sta interessando
anche l’aggregato edilizio n.17 denominato “PIAZZA VENEZIA”
situato in frazione Ornano Grande censito al catasto al fg 16
particelle 66 sub 3 e 13;



RICHIAMATO il provvedimento sindacale n.139 del 11 gennaio 2016
con il quale è stato concesso un contributo pari ad €
795.886,02 per la riparazione ed il miglioramento sismico del
suddetto aggregato edilizio n.17 denominato “Piazza Venezia”;

PRESO ATTO che l’inizio dei lavori di incantieramento,
propedeutici all’esecuzione dei lavori strutturali, è avvenuto
in data 20 settembre 2016 come da comunicazione del Presidente
del Consorzio agli atti del Comune;

PRESO ATTO CHE con nota prot. 6040 del 5 ottobre 2017 il Geom.
Stefano Casalini quale tecnico incaricato dal Consorzio n.17/C
"Piazza Venezia" per la sicurezza in fase di esecuzione, ha
chiesto l'attivazione di procedure idonee affinchè i lavori si
potessero svolgere liberi da interferenze e da pericoli con
riferimento all'abitazione della Sig.ra Sperini Marilena
unitamente ai suoi occupanti;

RILEVATO che la Sig.ra Sperini Marilena nata a Colledara il
25/09/1960 C.F. SPRMLN60E69C311V occupa l’unità immobiliare
individuata al foglio 16 particelle n. 66 sub 13 dell’aggregato
come da piantina allegata;

CONSIDERATO che si rende necessario emettere un provvedimento
finalizzato all'esecuzione dei lavori di che trattasi in
assoluta sicurezza e per il periodo necessario indicato dal
coordinatore in fase di esecuzione pari a 90 giorni;

DATO ATTO che detto fabbricato è ricompreso all’interno
dell’aggregato edilizio n.17/C denominato “Piazza Venezia” ed è
situato in frazione Ornano Grande censito al catasto al fg 16
particella 66 sub 13;

RITENUTO NECESSARIO provvedere ad emettere un espresso
provvedimento sindacale di sgombero dell'immobile da parte
dell'occupante l'alloggio della Sig.ra Sperini Marilena, al
fine di permettere il regolare svolgimento in sicurezza dei
lavori di ricostruzione e riparazione dell'aggregato edilizio
n. 17/C denominato "Piazza Venezia";

VISTI
gli articoli 50 e 54 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;
il D.L. 39/2009 convertito in legge n.77 del 24/06/2009;
l’O.P.C.M. 3857/2010 e smi;
la successiva normativa e circolari in materia

ORDINA

Ordinanza UFFICIO LL.PP. n.158 del 23-10-2017 COMUNE DI COLLEDARA

Pag. 2



Per i motivi esposti in premessa alla Sig.ra Sperini Marilena
nata a Colledara il 25 settembre 1960, lo sgombero
dell’abitazione situata in Ornano Grande fg 16 particella n. 66
sub 13 facente parte dell’aggregato edilizio n.17 denominato
“Piazza Venezia” come da piantina allegata;

AVVERTE

che contro la presente Ordinanza i cittadini interessati
possono proporre
- ricorso al TAR entro 60 gg. ovvero
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro
120 gg. tutti decorrenti dalla data di notificazione o dalla
piena conoscenza del presente provvedimento.

Ordinanza UFFICIO LL.PP. n.158 del 23-10-2017 COMUNE DI COLLEDARA

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
TIBERII MANUELE

___________________________________________________________________________

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO
DE FLAVIIS MAURO

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal       26-10-2017    al        10-11-2017, n°
Lì  26-10-2017

 IL MESSO COMUNALE
POLISINI FRANCO

Ordinanza UFFICIO LL.PP. n.158 del 23-10-2017 COMUNE DI COLLEDARA

Pag. 4


